

DODATOK Č. 4 K ZMLUVE O DIELO Č. EU20HEREK7

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov
v znení Dodatkov č. 1 až č. 3
(ďalej len „zmluva“)

Dodávateľ

Obchodné meno:	Reinter s.r.o.
So sídlom:	Fidlíkova 5577/5, 066 01 Humenné
Zastúpený:	Ing. Jaroslav Pčola , konateľ
IČO:	46 005 218
IČ DPH:	SK2023187309
DIČ:	2023187309
Bankové spojenie :	VÚB, a.s.
IBAN:	SK32 0200 0000 0028 5159 6059
Zapísaný:	v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Prešov, Odd.: Sro, vložka č. 23983/P

(ďalej ako „dodávateľ“)

Objednávateľ

Obchodné meno:	Nemocnica A. Leňa Humenné, a.s.
So sídlom:	Nemocničná 7, 066 01 Humenné
Konajúci prostredníctvom:	MUDr. Vladimír Dvorový, MPH , predseda predstavenstva Ing. Tomáš Valáška , podpredseda predstavenstva
IČO:	47 249 048
DIČ:	2023815200
IČ DPH:	SK7020000669
Bankové spojenie:	Tatra banka, a.s.
IBAN:	SK2011000000002945042946
Zapísaný:	v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Prešov, Odd.: Sa, vložka č. 10476/P

(ďalej ako „objednávateľ“)

Dodávateľ a objednávateľ ďalej označení jednotlivo aj ako „zmluvná strana“ a spoločne aj ako „zmluvné strany“.

Zmluvné strany sa dohodli na tomto Dodatku č. 4, ktorým sa zmluva mení a dopĺňa nasledovne:

Článok II Predmet Dodatku č. 4

1. Z dôvodu dodatočného upresnenia projektu stavby na základe odborného stanoviska Technickej inšpekcie, a.s., pracoviska v Košiciach ku konštrukčnej dokumentácii zo dňa 28.6.2019 sa rozsah diela podľa Článku 3 *Predmet zmluvy*, bod 3.4 zmluvy v súlade s podmienkami uvedenými v Článku 7 zmluvy upravuje a zmluvné strany uzatvárajú v zmysle ust. § 18, ods. 1, písm. c) zákona č. 343/2015Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov tento Dodatok č. 4 a to nasledovne:
 - a) dielo sa rozširuje o naviac práce, ktorých konkrétny rozsah a odôvodnenie ich nevyhnutnosti sú uvedené v Prílohe č. 7, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť zmluvy a je pripojená k tomuto Dodatku č. 4 (ďalej ako „naviac práce“). Cena naviac prác predstavuje sumu **2.194,37 EUR bez DPH, t.j. 2.633,24 EUR s DPH**;
 - b) dielo sa redukuje o nevykonané a pôvodne dohodnuté práce v rozsahu uvedenom v Prílohe č. 7 (ďalej ako „menej práce“). Cena menej prác predstavuje sumu **683,92 EUR bez DPH, t.j. 820,70 EUR s DPH**.

2. Pôvodná cena diela podľa Článku 5 *Cena diela a platobné podmienky*, bod 5.1 zmluvy v súlade s podmienkami uvedenými v Článku 7 zmluvy sa po pripočítaní sumy za navyšiac prácu a po zohľadnení sumy za menej práce zvyšuje o sumu:

1.510,45 EUR bez DPH

/Slovom: tisícpäťstodesat eur a štyridsaťpäť centov/.

Celková cena diela po zvýšení činí:

1.297.739,99 EUR bez DPH, t.j. 1.557.287,99 EUR s DPH

3. V súlade s Článkom 7, bodom 7.3 zmluvy faktúru za vykonané navyšiac práce vystaví dodávateľ spolu s poslednou faktúrou za Dielo; objednávateľ uhradí takto vystavenú faktúru v súlade s podmienkami fakturácie dohodnutými v zmluve. Dodávateľ je povinný vo faktúre uviesť, že sa jedná o práce, ktoré boli dohodnuté navyše oproti základnej zmluve. Vo vystavenej faktúre za navyšiac práce dodávateľ zohľadní aj nevykonané menej práce.

Článok III Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú v platnosti bez zmeny.
2. Dodatok č. 4 je nedeliteľnou súčasťou zmluvy.
3. Dodatok č. 4 nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
4. Dodatok č. 4 je vyhotovený v šiestich (6) vyhotoveniach, štyri (4) originálne vyhotovenia pre objednávateľa a dve (2) originálne vyhotovenia pre dodávateľa.

Príloha č. 7 - Súpis a odôvodnenie vykonaných navyšiac prác a nezrealizovaných menej prác

Za objednávateľa: **02-12-2020**
Nemocnica A. Leňa Humenné, a.s.

Za dodávateľa: **01-12-2020**
Reinter s.r.o.

NAVRHOVANÝ ROZPOČET/VÝKAZ VÝMER/príloha č.7

Stavba: Nemocnica A.Leňa

Objekt: STAVEBNÉ ÚPRAVY NEUROLOGICKÉHO A INTERNÉHO ODDELENIA

Podčasť: 03.03. ELEKTROINŠTALÁCIA - 3.NP

Objednávateľ: Nemocnica A Leňa Humenné, a s

Zhotoviteľ: Reinter s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 27. 8. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

Prehľad zmien			
Upravenie stavu položky naviac/menej práce	MJ	Zmena výmery (rozdiel) Množstvo	Zmena výmery (rozdiel) Cena celkom (Eur)

HSV

Práce a dodávky HSV

12 345,14

21-M

Elektromontáže

12 345,14

30	210011306	Osadenie polyamidovej príchytky do muriva z ostro pálených tehál, alebo stredne tvrdého kameňa HM 8	ks	1 980,000	0,87	1 722,60
31	2830418000	Hmoždinka dĺžka so skrutkou 8 x 80 mm (S-Hmoždinka KGR12/8x80 so skrutkou 650256)	ks	1 980,000	0,17	336,60
35	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzači. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	ks	303,000	0,71	215,13
37	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzači. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	64,000	1,00	64,00
84	ETN101	Svietidlo N1 - nudzové s vlastným batériovým zdrojom so zálohou 3 hodina, žiarivka 8W, min. IP20 (Sv AMI LUCIA 8W 1 SE IP22 AT)	ks	4,000	35,65	142,60
85	ETN102	Svietidlo N2 - nudzové s vlastným batériovým zdrojom so zálohou 3 hodina, žiarivka 8W, min. IP20, vrátane piktogramu (Sv AMI LUCIA 8W 1 SE IP22 AT)	ks	32,000	35,65	1 140,80
94	210270801	Označovací káblový štítok z PVC rozmer 4x8cm(15-22 znak.)	ks	153,000	1,17	179,01
95	5828900000	Štítok na označenie káblového vývodu (Štítok popisový 40x80mm s potlačou)	ks	153,000	0,09	13,77
100	210290367E101	Príchytka PVC s hmoždinkou D8 a sťahovacou páskou pre upevnenie zväzkov káblov s priemerom do 50 mm	ks	790,000	0,37	292,30
101	790402	Káblová príchytka PVC s natlakou hmoždinkou a sťahovacou páskou (Príchytka natlacia VČZ 9/43,5mm na väzacie pásky)	ks	790,000	0,05	39,50
108	210800523	Vodič medený uložený v trubke H07V-U (CY) 450/750 V 2,5	m	2 820,000	0,66	1 861,20
109	3410350200	H07V-U 2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený harmonizovaný (Vodič pevný H07V-U 2,5 zeleno/žltý pvc)	m	2 820,000	0,20	564,00
110	210800524	Vodič medený uložený v trubke H07V-U (CY) 450/750 V 4	m	21,000	0,68	14,28
111	341035020101	H07Z-U 4 Kábel pre pevné uloženie, medený harmonizovaný bezhalogénový (Vodič ohybný bezhalogénový H07Z-K 4 zeleno/žltý)	m	21,000	0,65	13,65
116	210881070	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	m	1 810,000	0,71	1 285,10
117	3410350859E202	N2XH-O 3x2,5 B2ca -s1, d1, a1 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE (N2XH-O 3x2,5 B2cas1d0a1)	m	1 810,000	0,86	1 558,60
124	210881076	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	m	1 760,000	0,77	1 355,20
125	3410350865E201	N2XH-J 3x2,5 B2ca -s1, d1, a1 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE (Kábel pevný bezhalogénový CXKH-R-J 3x2,5)	m	1 760,000	0,88	1 548,80

Celkom pôvodné položky

12 345,14

Nové položky

791,16

N17	HXM25	Ohybná rúra D25mm, Bezhalogénová, 750N/5cm, -25°C až 105°C, Samozhášavá, Oheňretardujúca, LSFROH, Čierna	m	35,000	2,050	71,750
N24	210290365.1	Náhrada častí vedenia chránených vodičov závesná príchytka	ks	40,000	0,670	26,800
N25	22070361	Príchytka 5-18mm žiarovo pozinkovaná	ks	40,000	1,010	40,400
N36	211150031	Montáž panela diaľkovej signalizácie, vrátane zapojenia	ks	3,000	10,120	30,360
N37	1511-0-00961	Signalizačné svietidlo HL3 napájania zo záložného zdroja, optická signalizácia, biela farba, 230VAC, Označenie "CHOD GENERÁTORA", vrátane prístrojovej krabice	ks	3,000	17,320	51,960
N38	2202802211	Káble bytové J-H(ST)H uložené v rúrkach, lištách, bez odviečkovania a zaviečkovania krabic	m	50,000	0,750	37,500
N39	34103517581	J-H(S)H 1x2x0,8, B2ca -s1, d1, a1 Kábel pre elektroniku, párovaný	m	50,000	0,210	10,500
N1		Doplnenie vybavenia rozvádzača v zmysle zmeny PD po zohľadnení TISR	kpl	1,000	521,890	521,890

Celkom nové položky

791,16

Celkové náklady za stavbu

13 136,30

naviac práce	ks	80,000	69,60
naviac práce	ks	80,000	13,60
naviac práce	ks	18,000	12,78
naviac práce	ks	10,000	10,00
zmena popisu			
zmena popisu			
naviac práce	ks	8,000	9,36
naviac práce	ks	8,000	0,72
naviac práce	ks	40,000	14,80
naviac práce	ks	40,000	2,00
naviac práce	ks	300,000	198,00
naviac práce	ks	300,000	60,00
menej práce	ks	-104,000	-70,72
menej práce	ks	-104,000	-67,60
naviac práce	ks	100,000	71,00
naviac práce	ks	100,000	86,00
naviac práce	ks	75,000	57,75
naviac práce	ks	75,000	66,00

naviac práce	ks	35,000	71,75
naviac práce	ks	40,000	26,80
naviac práce	ks	40,000	40,40
naviac práce	ks	3,000	30,36
naviac práce	ks	3,000	51,96
naviac práce	ks	50,000	37,50
naviac práce	ks	50,000	10,50
naviac práce	ks	1,000	521,89

Celkové náklady za stavbu (naviac práce)

1 462,77

Celkové náklady za stavbu (menej práce)

-138,32

Celkové náklady za stavbu (naviac/menej práce)

1 324,45

NAVRHOVANÝ ROZPOČET/VÝKAZ VÝMER/príloha č.7

Stavba: Nemocnica A Leňa

Objekt: STAVEBNÉ ÚPRAVY NEUROLOGICKÉHO A INTERNÉHO ODDELENIA

Podčasť: 03.04 DÁTOVÉ A TV ROZVODY - 3.NP

Objednávateľ: Nemocnica A Leňa Humenné, a.s.

Zhotoviteľ: Reinter s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 20. 2. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

M Práce a dodávky M 0,00

22-M Montáže oznam. a zabezp. zariadení 0,00

35	3410351925	VCCJE-R 75-3,7 Koaxiálny kábel, nehorľavý (VCCJE-R 75-3,7)	m	0,000	0,88	0,00
----	------------	--	---	-------	------	------

Celkom pôvodné položky 0,00

Nové položky 731,60

N4	34103519250	CAVEL TS613B LSZH 6 9mm Class A+(B2ca,sta,d1,a1) Koaxiálny kábel 75 Ohm, LSOH	m	620,000	1,180	731,600
----	-------------	---	---	---------	-------	---------

Celkom nové položky 731,60

Celkové náklady za stavbu 731,60

Prehľad zmien			
Upravenie stavu položky naviac/menej práce	MJ	Zmena výmery (rozdiel) Množstvo	Zmena výmery (rozdiel) Cena celkom [Eur]

menej práce	m	-620,000	-545,60
-------------	---	----------	---------

naviac práce	m	620,000	731,60
--------------	---	---------	--------

Celkové náklady za stavbu (naviac práce) 731,60
 Celkové náklady za stavbu (menej práce) -545,60
 Celkové náklady za stavbu (naviac/menej práce) 186,00